
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому направлению развития детей № 7 «Колосок» 

с.Благодатное 

 

 

Приказ 

 

09 июня 2025 г.                                                                                           № 63 о/д 

        

О проведении профилактических 

мероприятий «Безопасное лето!» 

         

 

   В целях повышения эффективности межведомственного 

взаимодействия по предупреждению рисков гибели и травмирования в ДТП 

несовершеннолетних, реализации предложений Уполномоченного при 

Президенте Российской Федерации по правам ребенка от 30.05.2025 года № 

11.22.1/11727 «О Всероссийской акции «Безопасность детства», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать план по организации и проведению мероприятий по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (далее - ДДТТ) 

«Безопасное лето!» в МКДОУ ДС №7 «Колосок» с.Благодатное в период с 09 

по 18 июня 2025 года. 

Ответственный заместитель заведующего по ВМР – Пунева Т.И. 

2. Провести профилактические мероприятия «Безопасное лето!» в период с 09 

по 18 июня 2025 года: игры, викторины, онлайн-квесты, конкурсы рисунков и, 

направленные на развитие у детей навыков безопасного поведения на улице, 

дороге и в транспорте, с использованием уголков по БДД с показом видео- и 

мультипликационных фильмов роликов по БДД. 

Ответственные педагоги – Косторнова Е.В., Лихацкая Е.А., Банная Н.С. 

3. Организовать информационно-разъяснительную работу с родителями о 

соблюдении правил перевозки детей, обязанностей пешеходов, ношении 

световозвращающих элементов, безопасном использовании мобильных 

электрогаджетов, исключению противоправного доступа 

несовершеннолетних к управлению автомототранспортом.  

Ответственные педагоги – Косторнова Е.В., Лихацкая Е.А., Банная Н.С. 

4. Обеспечить размещение информации о проводимых мероприятиях по 

профилактике ДДТТ в социальных сетях Интернета, официальном сайте ДОУ, 

в родительских чатах.  

Ответственные педагоги – Косторнова Е.В., Лихацкая Е.А., Банная Н.С., 

Арутюнян В.М. 

5. Актуализировать информацию в Паспорте дорожной безопасности ДОУ. 

Ответственный заместитель заведующего по ВМР – Пунева Т.И. 



6. Актуализировать информацию в уголках по БДД ДОУ, разместив ПДД для 

всех категорий участников дорожного движения: детей-пешеходов, 

пассажиров, велосипедистов, для родителей, а также постановление 

Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 года № 1527 «Об 

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами». 

Ответственные педагоги – Косторнова Е.В., Лихацкая Е.А., Банная Н.С. 

7.  Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МКДОУ ДС №7 

«Колосок» с.Благодатное                                                       О.В. Перепелюкова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-17T10:21:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ №7 "КОЛОСОК" С.БЛАГОДАТНОЕ




